
   

 

1 

9
2

0
-1

 –
 G

ru
n

d
s

te
u

e
r 

20. Okt. 2009 Gemeinde Feistritz am Wechsel 920-1 

 

Der Gemeinderat der Gemeinde Feistritz am Wechsel hat am 20. Oktober 2009 be-

schlossen: 

Verordnung 

über die Festsetzung der Hebesätze für die Grundsteuer 

Gemäß § 27 Bundesgesetz vom 13. Juli 1955 über die Grundsteuer (Grundsteuerge-

setz 1955), BGBl. Nr. 149/1955 idgF. und § 15 Abs. 1 Finanzausgleichsgesetz 2008 - 

FAG 2008, BGBl. I Nr. 103/2007 idgF. wird verordnet: 

Für die Berechnung des Jahresbetrages der Grundsteuer wird der Hundertsatz (Hebe-

satz) des Steuermessbetrages oder des auf die Gemeinde entfallenden Teiles des 

Steuermessbetrages wie folgt festgelegt: 

1. Grundsteuer für land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A)  500 v.H. 

2. Grundsteuer für sonstige Grundstücke (Grundsteuer B)  500 v.H. 

 

Der Bürgermeister: 

Leopold Korntheuer 


